Publicado em: 18/09/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 095/23 – CSC                                                   DATA: 18/09/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 392/2023–CSC: Aquisição de Kit Higiene, para Formação de Ata
de Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria de
Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de outubro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de outubro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 393/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Locação de Veículos, Tipo Viatura Policial
Descaracterizadas, Tipo Sedan, para Formação de Ata de Registro de
Preços, com a Finalidade de atender as necessidades da Frota da Secretaria
de Estado de Segurança Pública - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 29 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Errata
Errata referente a Reabertura de Prazo do PE n° 329/2023-CSC, publicado
no dia 15/09/2023 na Resenha 094/2023-CSC, no Diário Oficial do Estado
do Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Onde se lê:
“Reabertura de Prazo – PE 329/2023-CSC. ”
Leia-se:
“Reabertura de Prazo – PE 329/2023-CSC, inicialmente estabelecido
somente para os itens 04 e 13 do sistema e-compras.am https://www.e-
compras.am.gov.br.”
 Limite para recebimento da proposta: dia 02 de outubro de 2023 às

09:15 horas (DF).
 Início da sessão: dia 02 de outubro de 2023 às 09:30 horas (DF).
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 012/2023-CSC.
Empresas Habilitadas:
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
- MARACANÃ COMÉRCIO DE FERRAGENS, CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA
- SIGA CONSTRUTORA LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Empresas Inabilitadas:
- ARDO – CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA
- PONTUAL CONSTRUTORA LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 012/2023-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 28/09/2023, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Presidente do CSC/AM, em exercício